平成 17 年１月 31 日

各      位
会 社 名 東 北 パ イ オ ニ ア 株 式 会 社
代表者の役職氏名 代表取締役社長 山田 昭一

                    （コード番号    ６８２７ 東証 市場第二部）
問 合 せ 先 取締役経営戦略部長 小川 満芳
電 話 （０２３）６５４－９５４８

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり連結子会社を解散致しましたので、お知らせします。

記

１．子会社の名称等
   商号       TOHOKU PIONEER SINGAPORE PTE LTD.
   所在地      210 Middle Road, #06-05 IOI Plaza, Singapore 188994
   代表者      President 佐藤 寿一

２．子会社の概要
   事業の内容    携帯電話用スピーカーの販売
   設立年月日    平成 12年８月 24 日
   資本金      SIN＄ 1,500,000
   発行済株式総数  1,500,000 株
   決算期      ３月 31日
   株主構成     当社 100％

３．解散の理由・今後の見通し
   当該子会社は、平成 12 年８月より、シンガポール国にて携帯電話用スピーカーの販売を行

ってまいりましたが、事業の効率化を図るため、当該子会社を解散することに致しました。
   今後は、当社を中心にアジアにおける携帯電話用スピーカーの販売を行ってまいります。

４．解散に伴う損失額
   業績に与える影響は軽微です。

５．解散の日程
   平成 16 年８月末 清算結了

                                   以  上

 東北パイオニア株式会社東北パイオニア株式会社東北パイオニア株式会社東北パイオニア株式会社
〒994-8585 山形県天童市大字久野本字日光 1105